РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНVIЯ

ТВТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

422З82 д. Жуково, ул. Школьная, l

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ Х(ИРЛЕГЕ

совЕты

422З82 Жуково авылы,Мэктэгrурамы, 1

тел. (843 73 ) 5 -З2 -22, факс 5 -З2 -22, e-mailguk.tet@tatar.ru
огрн l 02 l 6065 58 1 04, инн/кпп l бз 800 l 575/1 63 80 1 00 1

рЕшЕниЕ
05 августа 202t года м 10_1

о внесении изменений в Решение Совета Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 16.12.2020г ЛЬ 5-1 <<О бюджете Жуковского
СеЛЬСКОГОПОСеЛе""#Ж-ЧТ;#IУor;:;;;:::J"lт"ана202lгодина

заслушав и обсудив информацию Главы Жуковского сельского поселения
по вопросу внесения изменений в Решение Совета Жуковского сельского
поселения Тетюшского муниципаlrьного района Республики Татарстан от
16.12.2020г ЛЪ 5-1 (о бюджете Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€UIьного района на 202I год и на плановый период 2022 и 2О2З годов),
Совет Жуковского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Жуковского сельского поселения Тетюшского
МУницип€tгIьного раЙона Республики Татарстан от 16.12.2020г ЛЬ 5-1 (О бюджете
Жуковского сельского поселения Тетюшского муницип€Lльного района на 202l
год и на плановый период2022 и2O2З годов) следующие изменениrI:

1. в статье 1, пункте 1, подпУнкте 1 после слоВ <общий объем доходов
бюджета Х{уковского сельского поселения Тетюшского муницип€lJIъного
района Республики Татарстан в сумме) цифры (1656,5) заменить
цифрами <<2006,66>>;

2. в стаТъе 1, пункте 1, подпУнкте 2 после слов <общий объем расходов
бюджета Жуковского сельского (1656,50002) заменитъ цифрами <<2024,96712 >>;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов кдефицит бюджета Жуковского
сельскоГо поселения Тетюшского муниципuLпьного района Республики Татарстан
в сумме)> цифру к0,00Ь02) заменить цифрами ((18,З0712 >>.

3. НапраВить остатки средств бюджета Хtуковского сельского поселения
Тетюшского муницип€шьного района на 01 .01.2021 в сумме 18,30710 тыс. рублей
на расходы по КБК :

0104 9900002040 244 з46-7,460
0503 9900078050 244 з46-|0,84710

4. Таблицы 1 приложений 1,2,5,6 изложитъ в новой редакции.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
мунициП€шьногО района И р€}зместить на официальном портЕLле правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

6. Контролъ за исполнением данного РешениrI оставляю за собой.

Глава Жуковского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан

Приложение Jllb1

к Решенлпо Совета Жуковского сельского поселениrI
Тетюшского муницип€tльного района Республики Татарстан''
О бюджете Жуковского сельского поселениlI Тетюшского
муницип:l"льного района Ресгryблики Татарстан на 202l год и
на плановый период 2022 и 202З годов> с измененIбIми от
05.08.202lNs10-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Жуковского сельского
посеЛения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан на

202l, гоц

тыс.

Код показателя наименованйе показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внуIреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

18,з0712

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств
на счетах по )лIету средств
бюджета

18,30712

01 05 00 00 00 0000 500
увеличение остатков
средств бюджетов -2006,66

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежньIх средств бюджета
муниципального пайона

-2006,66

01 05 00 00 00 0000 б00
уменьшение остатков
средств бюджетов 2024,96712

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджета мунициrrального
района

2024,96712

Приложение Jllb2

к Решенrдо Совета Жуковскогосельского
поселения Тетюшского муниципaльного

района Ресгryблики Татарстан " О бюджете
Жуковского сельского поселениrI
Тетюшского муниципzIJIьного района
Ресгryблики Татарстан gа202| год и на
rшановый период 2022 и 2023 годов> с
изменениrIми от 05.08.202l л!10-1

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2021 год

тыс.
леи

Найменование доходов код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 711t40

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ l 01 00000 00 0000 000 210,40

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2|0,40

tIАлоги нА совокупныЙ доход 1 05 00000 00 0000 000 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 0б 00000 00 0000 000 5б7,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 27,00

Земельный наJIог 1 06 06000 00 0000 110 540,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1229,26

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

1229,26

.Щотации бюджеталл бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

,|"i|:19;ftЮ

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 30000 00 0000 l50

99;9а

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 з50.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджета:rл

сельских поселений дJuI компенсации дополнительньIх

расходов, возникших в результате решений, принятьIх
органами власти другого уровня 20245160 100000 150

ВСЕГО ДОХОДОВ € 200б,66

Приложение JS5
к Решенrдо Совета Жуковского сельского
поселениlI Тетюшского муниципzrльного района
Ресгryблики Татарстан "О бюджете Жуковского
сельского поселения Тетюшского
муЕиципirльного района Ресrryблики Татарстан
на202| год и плановый период 2022 и2O2З
годов) с изменениlIми от 05.08.2021 Nsl0-1

Таблица 1

распределение бюджетных ассигнований бюджета Жуковского

сельского поселения Тетюшского муниципального района
республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым
статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета на 202| rод
тыс. еи

[Iаименование Рз пр шср вр с а

Обшегосудчр.ru."rurе вопросы 01 987.72002

01 02 398,00

Непоогоаммные направлениlI расходов 01 02 99 0 00 00000 398,00

Главамуниципального образрц4ция _ 01 02 99 0 00 02030 398"00

Расходы на выIIлаты персонаIry в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управлениJI
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 398,00

Функционирование местных органов
исполнительной власти 01 04 466,22002

Неппограммные направленIш расходов 01 04 99 0 00 00000 466,22002

LIентпальный аппарат 01 04 99 0 00 02040 466,22002

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнениjI функчий
государственными (муниципальными) органами,

казенными учрех{дениями, органами управления
государственными внебюдже@ 01 04 99 0 00 02040 100 з46,96002

Закупка товаров, работ и усJryг для
государственньгх (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 l|з,26

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6,00

Абоппатrдчтлр прqтёпLности tЪинансоВых оDгаНоВ 01 06 1,00

Межбюджетные трансферты, fiередаваемые

бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значениr{ в соответствии с

атIIенIпями 01 06 99 0 00 25600 500 1,00

тт л6,,тдгппrl пяпстRённые Rоппосы 01 13 |22,50

Lf о-ппrпq lлlrцLIр ня111,1яRпения DасхоДоВ 01 13 99 0 00 00000 116,00

Уплата налога на ип,{ущество организаций и
01 1з 99 0 00 02950 116,00

Иные бюджетные ассигц99qццд 01 13 99 0 00 02950 800 116,00

е направления расходов 01 1з 99 0 00 00000 6,50

Стоахование мyниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 1,50

Закупка товаров, работ и услуг для
госчдаDственньж (муниципaшьных) rгужд 01 13 99 0 00 924|0 200 1,50

ffиспансеризация муниципirльньж служаIпих 01 1з 99 0 00 97080 5.00
Закупка товаров, работ и усJryг для
госyдарственньгх (мyниципальных) нужд 0l 1з 99 0 00 97080 200 5.00

[Iациональная оборона 02 00 99.900

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99,900

Непоогпаммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 99,900

Осуществление первичного воинского учёта на

территориях, где отсlтствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 51 180 99,900

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управлениJI
государств9нными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 89,600

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципrrльных) нужд 02 0з 99 0 00 51180 200 10,300

Национальная экOномика 04 70,000

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 70,000

Неппогоаммные направлениlI расходов 04 09 99 0 00 00000 70,000

Строительство,содержание и ремонт
автомобильных дорог и июкенерных сооружений
на них в границах городских округов и поселений
в DaМkax благоустройства 04 09 99 0 00 78020 70.000

Закупка товаров, работ и услуг для
госчдаDственньж (муниципальньгх) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 70,000

Жилищно-коммyнальное хозяйство 05 855,05

Благоустройство 05 0з 855,05

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 852,50

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 468,00

Закупка товаров, работ и усJryг для
муниципrlльных нужд 05 0з 99 0 00 78010 200 468,00

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 27,00

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципzrльных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 27.00

Прочие мероприJIтия по благоустройству
гоDодских окDугов и поселений 05 03 99 0 00 78050 з57.50

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78050 200 357,50

Софинансируемые расходы на*реализацию
,"ро.rр-r"й по комплекс"омf развитию
сельских территорий 05 03 |47 04L5760 2,548

Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитulльного ремонта государственного
(муниципального) имущества 05 03 |47 04L5760 200 2,548

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов РФ и
мyниципальных образований |4 l2,30
Прочие межбюджетные трансферты общего
хаоактеоа |4 0з |2,з0

Субсидии бюддеry субъекта Российской
Федерации из местных бюджетовдля
формированця региоЕального фонда финансовой
поддержки поселеrий (<отри цательные))

l4 0з 99 0 00 20860 12,30

Мехбюджетные трансферты t4 03 99 0 00 20860 500 12.з0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2024,967L2

Приложение Nчб
к Решенлшо Совета Жуковского сельского поселенLuI
Тетюшского муниципЕuIьного района Ресшублики
Татарстан "О бюджете Жуковского сельского поселениrI
Тетtошского муницип€tльного района Ресrryблики
Татарстан на202| год и плановый период 2022 и
2023годов> с изменениrIми от 05.08.202l Jфl0-1

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Жуковского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан на 202l rcд

тыс.

наименование Вед. Рз пр цср вр Сумма
исполнительный комитет Жчковского
сельского поселения Тетюшского
мyниципального Dайона 9I4 2024.96712

Общегосударственные вопросы 9|4 01 987,72002

Функционирование высшего должностного
лица местного самоуправления 9|4 01 02 398,0

Непрограммные направления расходов 9|4 01 02 99 0 00 00000 398,0

Глава муниципi}льного образования 9l4 01 02 99 0 00 020з0 398.0
Расходы на выплаты персонЕrлу в целях
обеспечения выполнения фlтлкций
государственными (муниципальньrми)
органами, казенными r{реждениями,
органап{и управления государственными
внебюджетными фондапrи 914 01 02 99 0 00 02030 l00 398.0

Функционирование MecTHbD( органов
исполнительной власти 9I4 01 04 466,22002

Непрограммные направления расходов 9|4 01 04 99 0 00 00000 466,22002

Щентральный аппарат 914 01 04 99 0 00 02040 466,22002

Расходы на выплаты персон€rлу в целях
обеспечения выполнения фlтlкций
государственными (муниципальньши)
органами, казенными rIреждениями,
органап,Iи управления государственными
внебюджетными фондами о 9|4 01 04 99 0 00 02040 100 з46,96002

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньп<) нужд 9|4 01 04 99 0 00 02040 200 113,3

Иные бюджетные ассигнования 9|4 01 04 99 0 00 02040 800 6,0

Обеспечение деятельЕости финансовых
органов 9|4 01 06 1,0

Межбюджетные трансферты,передаваемые
бюджетаirл муниципЕuIьных образований на
осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 9|4 01 06 99 0 00 25600 500 1,0

.Щругие общегосударственные вопросы 9t4 01 1з |22-50

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 9I4 01 1з 99 0 00 02950 116,0

иные бюджетные ассигнования 9|4 01 1з 99 0 00 02950 800 116,0

Страхование муниципальньIх служащих 9\4 01 1з 99 0 00 924|0 1.5

Закупка товаров, работ и услуг для
госчдаDственных (мчниципальньтх) нужд 9|4 01 1з 99 0 00 92410 200 1,5

,Щиспансеризация муниципальньIх служащих 9|4 01 13 99 0 00 97080 5"0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственньIх (муниципальньтх) нужд 9|4 01 13 99 0 00 97080 200 5,0

Национальная оборона 9|4 02 00 99,900

МобилизационнаlI й вневойсковая подготовка 914 02 03 99.900

Непрограммные направления расходов 9l4 02 03 99 0 00 00000 99,900

Осуществление первичного воинского уrёта
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 9l4 02 03 99 0 00 51 180 99,900

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальньrми)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондалли 91,4 02 03 99 0 00 51 180 100 89"600

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньп<) нужд 91,4 02 0з 99 0 00 51 180 200 10,300

национальная экономика 9L4 04 70,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9I4 04 09 70,000

Непрограммные направления расходов 9\4 04 09 99 0 00 00000 70,000

Строительство,содержание и ремонт
автомобильньIх дорог и инженерньж
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройотва 9l4 04 09 99 0 0078020 70,000

Закупка товаров, работ и у&уг для
госyдарственных (муниципальньгх) нужд 9t4 04 09 99 0 0078020 200 70,000

жилишно-комм\нчlльное хозяйство 9|4 05 855,0

Благоустройство 9|4 05 03 855,0

Непрограммные направления расходов 9I4 05 0з 99 0 00 00000 852,5

уличное освещение 9t4 05 0з 99 0 00 78010 468,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньтх) нужд 9|4 05 0з 99 0 00 78010 200 468,0

сппепжяние кпапбиш 9|4 05 03 99 0 00 78040 15,0

Закупка товаров, работ и услуг дJuI

государственньIх (муниципальньж) нужд 9|4 05 03 99 0 00 78040 200 15,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 9|4 05 03 99 0 00 78050 з69.499|

9|4 05 0з 99 0 00 78050 200 з69,499|

Софинансируемые расходы на реализацию
мероприятий по комплексному рiввитию
сельских территорий 9|4 05 03 |4 7 04L5760 2,5480

Закупка товаров, работ, усJryг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) иIпryщестце-- 914 05 03 |4,7 04L5,760 200 2,5480

фо.rие межбюджетные трансферты общего

хаDактера 9|4 |4 0з |2,з

Субсидии бюджету субъекта Российской
Федерации из местньD( бюджетов для

формирования региончrльного фонда

финансовой поддержки поселений
l'zu птпт,тттатепьные) iпансферты) 914 |4 03 99 0 00 20860 |2,з

Межбюджетные трансферты 9|4 |4 03 99 0 00 20860 500 |2.з

ВСЕГО РАСХОДОВ 2024.96712